АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2023                                                                                                  № 132

г. Алейск

Об утверждении нормативов финансовых затрат

и Правил расчета размера бюджетных

ассигнований бюджета муниципального

образования Алейский район Алтайского края на

капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования

Алейский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2017  № 658

«О нормативах финансовых затрат и правил расчета размера бюджетных

ассигнований федерального бюджета па капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог федерального значения»,

          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края в

размере:

- 20,19 тыс. руб./км на ремонт и содержание;

- 6612,0 тыс. руб./км на капитальный ремонт.

2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования Алейский район Алтайского края на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования Алейский район

Алтайского края (прилагаются).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского

района Алтайского края от 31.12.2014 № 731 «Об утверждении нормативов

финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края и

правил расчета размера ассигнований районного бюджета на указанные цели».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам,

председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства

Администрации района Половинкина Е.А.

Глава района                                                                                       С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам, председатель комитета

 ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства

______________ Половинкин Е.А.

Заместитель главы Администрации района

по финансово-экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

___________ Гранкина Г.В.

Председатель

комитета по правовой политике

Администрации района

___________Р.Ю.Шушаков

Горбунов Р.Ю.

66313

                  Приложение

                  к постановлению Администрации

     Алейского района Алтайского края

  от 07.03.2023 №132

Правила

расчета размера бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования Алейский район Алтайского края

1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования Алейский район Алтайского

края на  капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения всех категорий муниципального образования

Алейский район Алтайского края  (далее - автомобильные дороги).

2. Общая годовая потребность в бюджетных ассигнованиях бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на соответствующий

финансовый год на  капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных

дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог по следующей формуле:

А = Асодерж. и рем.+ Акап.рем.,

где А - суммарная годовая потребность в бюджетных ассигнованиях бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на соответствующий

финансовый год на  капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог;

Асодерж. и рем. - годовая потребность в бюджетных ассигнованиях бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на соответствующий

финансовый год на  содержание и ремонт автомобильных дорог;

Акап.рем. - годовая потребность в бюджетных ассигнованиях бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на соответствующий

финансовый год на  капитальный ремонт автомобильных дорог.

3. Расчет годовой потребности в бюджетных ассигнованиях бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на соответствующий

финансовый год на содержание и ремонт автомобильных дорог производится по

формуле:

Асодерж. и рем. = Н прив.содерж. х L,

где Нприв.содерж. - приведенные нормативы финансовых затрат на содержание и

ремонт автомобильных дорог;

L - протяженность автомобильных дорог на 1 января планируемого года (км).

4. Расчет нормативов финансовых затрат на  содержание и ремонт автомобильных

дорог  с учетом индекса-дефлятора на соответствующий год, производится по

формуле:

Н прив. содерж. и рем. = Н содерж. и рем. х I деф.,

где Н содерж. и рем. - установленный норматив финансовых затрат на  содержание и

ремонт  автомобильных дорог (тыс. рублей);

I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года -

произведение индексов на соответствующие годы), используемый при определении

параметров бюджета муниципального образования Алейский район Алтайского края

на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Расчет протяженности автомобильных дорог, подлежащих содержанию и

ремонту в планируемом финансовом году, производится по формуле:

L содерж. и рем. = L/T содерж. и рем. – L кап. рем.,

где L - протяженность автомобильных дорог на 1 января планируемого года

(км);

Т содерж. и рем. - нормативный межремонтный срок проведения работ по ремонту

автомобильных дорог  соответствующей категории в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 «О нормативах

финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований

федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог федерального значения»;

L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному

ремонту в планируемом финансовом году (км).

6. Расчет годовой потребности в бюджетных ассигнованиях бюджета

муниципального образования Алейский район Алтайского края на соответствующий

финансовый год на  капитальный ремонт автомобильных дорог производится по

формуле:

А кап. рем. = Н прив. кап. рем. х L кап. рем.,

где Н прив. кап. рем. - приведённые нормативы финансовых затрат на капитальный

ремонт автомобильных дорог;

L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному

ремонту в планируемом году (км).

7. Расчет нормативов финансовых затрат на капитальный  ремонт автомобильных

дорог  с учетом индекса-дефлятора на соответствующий год, производится по

формуле:

Н прив. кап. рем.= Н кап. рем. х I деф.,

где Н кап. рем. - установленный норматив финансовых затрат на  капитальный

ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей);

          I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года -

произведение индексов на соответствующие годы), используемый при формировании

бюджета муниципального образования Алейский район Алтайского края на

соответствующий финансовый год и плановый период.

10. Расчет протяженности автомобильных дорог, подлежащих капитальному

ремонту в планируемом финансовом году, производится по формуле:

L кап. рем. = L/T кап. рем. - L содерж. и рем.,

где L - протяженность автомобильных дорог  на 1 января планируемого года

(км);

Т кап. рем. - нормативный межремонтный срок проведения работ по капитальному

ремонту автомобильных дорог  в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 «О нормативах финансовых затрат

и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального

значения»;

L содерж и рем. - протяженность автомобильных дорог, подлежащих содержанию и

ремонту в планируемом финансовом году (км).